De acuerdo con el certificado de Registro Público, la finca cuenta con una 
superficie o resto libre de 4661 m2 51 dm2 y se encuentra próxima a la Vía de 
Circunvalación, hacia la salida a La Villa de Los Santos, corregimiento de Chitré, 
distrito de Chitré. Se estima que la inversión en obra sería de B/ 120,000 (ciento 
veinte mil balboas), lo que representa una inyección importante de capital al 
distrito de Chitré. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto: 

La finca del proyecto cuenta con edificaciones hacia la sección Este, ocupando

[...]

El proyecto, por lo tanto, cumple con la zonificación 
vigente. La certificación se presenta en la carpeta de documentos originales y 
una copia se agrega en el Anexo 14.6.  

4.7. Monto global de la inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 120,000 (ciento veinte mil balboas). 
Esta inversión, junto con otras, sin duda alguna jugaría un importante papel en 
el desarrollo económico del distrito de Chitré. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto:

[...]

▪ Contratistas 

Los costos estarían 
dentro de la 
inversión del 
proyecto. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante las fases que indica 
el Plan de Manejo Ambiental alcanzaría un total de B/ 9,150 (nueve mil ciento 
cincuenta balboas). Durante la construcción los costos serían de B/ 7,950, 
mientras que en la fase de operación representarían unos B/ 1,200. 

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL: 

11.2. Lista de nombres y firmas de los profesionales de apoyo debidamente